
1  

Azienda di Servizi alla Persona 
ISTITUTI MILANESI MARTINITT E STELLINE 

E PIO ALBERGO TRIVULZIO 
Via Marostica, 8 – 20146 Milano 

 
 

Milano, 21 dicembre 2022 

 
Determinazione  

dell’Area Gestione Risorse Umane e Accreditamento n. GeRUA/270/2022 
 

AREA PROPONENTE 
 

Area Gestione Risorse Umane  
e Accreditamento 

 

Responsabile del procedimento 

 
Il Dirigente Amministrativo 

Servizio Risorse Umane 
(Dott. Alessandro Cattoni) 

Firmato digitalmente 

Visto di regolarità contabile (art. 34, comma 2, 
lett. b), Reg. Org. Cont.) 

Il Dirigente Responsabile dell’Area 
Economico-Finanziaria 

 (Dott.ssa Rossana Coladonato) 

Il presente provvedimento 
non comporta alcun onere di 

spesa 

Prot. 577/22 Oggetto: REVOCA AVVISO INTERNO PER IL CONFERIMENTO DI N. 10 INCARICHI DI RESPONSABILE DI 
UOS AI SENSI DELL’ART. 19 DEL CCNL DELL’AREA SANITA’ SOTTOSCRITTO IN DATA 19/12/2019 

 
Il Dirigente Responsabile dell’Area Gestione Risorse Umane e Accreditamento, 
 
richiamata la determinazione GeRUA/218/22 del 07/11/2022 con la quale si era disposto di indire un avviso interno per 
l’attribuzione di 10 incarichi al fine di garantire il necessario presidio delle attività clinico-gestionali-organizzative delle 
seguenti Unità: 
 

 UOS Governance Medico-Scientifica e di Presidio, e Risk Management – afferente al Dipartimento Socio Sanitario; 
 UOS Neuromotoria 1 – afferente alla UOC Cure Intermedie di Transizione, Recupero e Rieducazione Funzionale 

Neuromotoria; 
 UOS Neuromotoria 2 - afferente alla UOC Cure Intermedie di Transizione, Recupero e Rieducazione Funzionale 

Neuromotoria; 
 UOS Cardio-Pneumo 1 – afferente alla UOC Geriatria e Cure Intermedie ad Indirizzo Cardiologico e Pneumologico; 
 UOS Cardio-Pneumo 2 - afferente alla UOC Geriatria e Cure Intermedie ad Indirizzo Cardiologico e Pneumologico; 
 UOS RSA – afferente alla UOC RSA e Onco-Geriatria; 
 UOS Onco-Geriatria – afferente alla UOC RSA e Onco-Geriatria; 
 UOS Istituto Frisia – afferente alla UOC RSA e Cure Intermedie Frisia; 
 UOS Integrazione Percorso Ospedale – Territorio – afferente alla UOC Integrazione Percorso Ospedale-Territorio e 

Ambulatori; 
 UOS Ambulatori, Day Hospital e Domiciliarità – afferente alla UOC Integrazione Percorso Ospedale – Territorio e 

Ambulatori; 
 
richiamata altresì la Deliberazione 9=1 del 05/12/2022 ad oggetto “Approvazione modifiche al Regolamento di 
Organizzazione e Contabilità dell’Azienda e all’Organigramma Aziendale” che modifica tra l’altro, l’organizzazione del 
Dipartimento Socio Sanitario modificando il numero di Unità Operative Complesse e di Unità Operative Semplici; 
 
ritenuto, quindi, in considerazione dell’approvazione del nuovo Regolamento di Organizzazione e Contabilità e dei nuovi 
organigrammi, di revocare l’avviso sopra indicato perché non più rispondente alle esigenze organizzative aziendali; 
 
dato atto che, sulla base della suddivisione delle materie, la decisione in merito all’oggetto del presente provvedimento 
rientra tra le competenze dell’Area Gestione Risorse Umane e Accreditamento; 
 
 



2  

 
 
 
attestata la legittimità dell’atto e la rispondenza del medesimo alle regole tecnico-amministrative ai sensi dell’art. 34, 
comma 2, lettera a), del Regolamento di Organizzazione e Contabilità; 
 
evidenziato che la produzione degli effetti della presente determinazione è subordinata all’apposizione del visto di 
esecutività da parte del Direttore Generale, ai sensi del disposto dell’art. 34, comma 5, del Regolamento di 
Organizzazione e Contabilità; 
 
atteso che con Determinazione n. DG/81/2019 del 4.11.2019 è stata formalizzata la nomina di Direttore del 
Dipartimento Tecnico-Amministrativo in capo alla Dott.ssa Rossana Coladonato, Dirigente Responsabile dell’Area 
Gestione Risorse Umane e Accreditamento; 
 
richiamata la Deliberazione Consiliare di indirizzo n. 9=10 del 27.12.2018 avente ad oggetto “Nomina del Direttore 
Generale dell’ASP Istituti Milanesi Martinitt e Stelline e Pio Albergo Trivulzio”, recante nomina del Dott. Giuseppe 
Calicchio a Direttore Generale di questa Azienda; 
 

DISPONE 
 
per le motivazioni esplicitate in premessa di: 
 

1. revocare l’avviso interno, con valutazione comparativa dei curricula ed eventuale colloquio, per il conferimento 
di incarico di durata quinquennale rinnovabile, di Dirigente Responsabile delle Unità Operative Semplici indetto 
con determinazione GeRUA/218/22 del 07/11/2022; 

 
2. di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri a carico dell’Azienda.  

 

Il Dirigente dell’Area Gestione Risorse Umane e Accreditamento 
(dott.ssa Rossana Coladonato) 

 
 
Visto di esecutività del Direttore Generale,  
ai sensi dell’art. 34, comma 5, Reg. Org. e Cont. 
(Dott. Giuseppe Calicchio) 
 
Atto firmato digitalmente, 
ai sensi del D.P.R. n. 445/2000, 
del D.Lgs n. 82/2005 e norme collegate. 

 


